As empresas efetuarão o pagamento da PLR 2015/2016 a  seus empregados, nas seguintes condições: 

a-     Aos empregados que em 01.05.2015, possuam mais de 1 (um) ano de contrato vigente  na mesma 
empresa (mesmo CNPJ) nesta data, o valor  será de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais), divididas em 
02 (duas) parcelas de R$ 99,00 (noventa e nove reais) cada uma, sendo a primeira parcela vencível com a 
folha de pagamento de outubro/2015 (que é paga até o 5º dia útil de novembro/2015);  e a segunda com a 
folha de abril/2016 (que é paga até o 5º dia útil de maio/2016). 

b-    Aos empregados que em 01.05.2014, possuam menos de 1 (um) ano de contrato vigente na mesma 
empresa (mesmo CNPJ) nesta data, o valor  será de R$ 178,20 (cento e setenta e oito reais e vinte 
centavos), divididas em 02 (duas) parcelas de R$ 89,10 (oitenta e nove reais e dez centavos) cada uma, 
sendo a primeira parcela vencível com a folha de pagamento de outubro/2014 (que é paga até o 5º dia útil 
de novembro/2014); a segunda com a folha de abril/2015 (que é paga até o 5º dia útil de maio/2015).